Tenor antem lpsms apostolici mandati est iste: Clemens episcopus servis
" servorum Dei dilectis filiis magistris Guillelmo de Balaeto canonico ecclesie de
S. Asterio petragoricensis dyocesis et Johanni de Bononia camere nostre clerico
salutem et apostolicam benedictionem. Cum gerimus de fidelitate et circum-
spectione vestra fiduciam ut que vobis per nos commictuntur tam fideliter
exequamini quam prudenter cum itaque nonnulli collectores decime imposite .
dudum certis ex causis ecclesiis et pefsotis ecclesiasticis regni Sicilie citra
farum et circumadiacentium partium a sede apostolica deputati, et 'specialiter
bone memorie I[oannes] (1) archiepiscopus capuanus et quondam Guillelmus
electus salernitanus et alii plures qui fuerunt collectores huiusmodi decime
nullam de percepta per eos pecunia ex eadem decima reddiderint rationem.
Multa quoque ecclesie, monasteria et persone ecclesiastice tam religiose quam
seculares regni et partium predictorum de siis proventibus decimas ispas quas
nondum solverunt adhuc solvere teneantur, discretioni vestre per apostolica
scripta mandamus quatenus super hiis omnibus in regno et partibus inquirentes
predictis vos vel alter vestum per vos vel alium seu alios auctoritate nostra
sollicite veritatem illos quos inveneritis occasione premissorum in aliquo ecclesie
romane teneri, cuiuscumque status fuerint etiam si pontificali vel alia quavis
prefulgeant dignitate ad solvendum illud vobis vel alteri vestrum eiusdem
ecclesie nomine monitione premissa auctoritate nostra appellatione cessante.
cogatis. Nos enim vobis et vestrum cuiulibet ut commissum vobis huiusmodi.
ministerium implere libere valeatis tam exequendi premissa quam exigendi.
rationem ab huiusmodi collectoribus et eorum successoribus si illi forte de-

(l) Cir. C. EuseL: Hierarchia catholica medii aevi, Vol. 1, p. 165.
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cesserint seu etiam ab illis ad quos bona devenerint ipsorum, de omnibus que
ad ipsos ratione huiusmodi eorum officii pervenerunt ac de hiis que receperitis
ab illis finem, quietationém et absolutionem prout expediens fuerit faciendi
necnon absolvendi eosdem ab excomunicationis sententia si quam incurrerunt
dictam decimam non solvendo et dispensandi cum eis super irregularitate si
quam propterea incurrerunt et compellendi eos auctoritate predicta ad resti-
tuendum integraliter illud in quo ecclesie predicte tenentur necnon citandi eos
qui vobis vel ‘alicui vestrum super hiis rebelles fuerint si hoc protervia eorum
exegitur ut compareant certo termino ipsis per vos vel alterum vestrum sta-
tuendo personaliter coram nobis pro meritis recepturi et alias procedendi contra
eos et omnes qui vobis et cuilibet vestrum mnon obedierint, vel qui vos vel
vestrum aliquem impedire presumpserint quomolibet in premissis, prout vestra
discretio noverit expedire plenam concedimus tenore presentium fucultatem.
Volumus autem quod vos diem huiusmodi citationis et formam et quicquid
aliud feceritis in predictis nobis per vestras litteras harum seriem continentes
fideliter intimare curetis. Datum Pictavis VII kalendas septembris pontificatus
nostri anno secundo.